
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

----------------------------------------------

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nO 2022.02.14.1

--- ~ ~ -------------------------------~

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.02.14.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria e
consultoria em BrasílialDF, junto ao Governo Federal (Ministérios e demais Órgãos), à
Câmara de Deputados, ao Senado Federal e ao Poder Judiciário, com articulação de
audiências e apoio logístico de interesse do Município de Ipaumirim/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 04 de Março de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE,
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

IpaumirirnlCE, 14 de Fevereiro de 2022.

José Jonas Bezerra Leite
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2022.02.14.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2022.02.14.1, cuja abertura está prevista para o dia 04 de Março de
2022 às 09:00 horas. para o OBJETO: Contratação de serviços especializados a serem
prestados na assessoria e consultoria em BrasílialDF, junto ao Governo Federal (Ministérios
e demais Órgãos). à Câmara de Deputados, ao Senado Federal e ao Poder Judiciário, com
articulação de audiências e apoio logístico de interesse do Município de Ipaumirim/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE. 14 de Fevereiro de 2022.

~-== ~ 1(- ó2---
José Jonas Bezerra Leite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°037 I FORTALEZA, 16 DE

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de licitação. Modalidade: Tomada de Preço n.? 24.0 I.u,~/L'ULL-~,~lU>I'.· ~ti~l?!o1.....1r
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA LOCAI
BRAVO A LAGOA DO PEIXE. Tipo: menor preço global. A comissão comunica aos interessados que no dia 07 de março de 2022, às
comissão de licitação. localizada à Rua Padre Clicério, 4605. São Francisco. Tabuleiro do Norte CE. estará recebendo os envelopes de
de preços. Maiores informações através do email: licitacaotabuleiro«7Jgmail.com. Antônio Jean da Silva - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 01.014/2022- TP. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação do Município de Ubajara. localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514. Bairro Centro, toma público o recebimento dos documentos de habilitação
e propostas de preços, até o dia 07/03/2022 ás 09:00bs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para os serviços de manutenção dos Postos e Unidades
Básicas de Saúde do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 às 12:00hs ou no sítio:
http://www.tce.ce.gov.br.licitacoes. UbajaralCE, 15 de Fevereiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01.012/2022-TP. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação do Município de Ubajara.localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514. Bairro Centro. torna público o recebimento dos documentos de habilitaçào
e propostas de preços, até o dia 04/03/2022 às 09:00hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para a reforma da Praça Elpídio Luiz Pereira no
Município de Ubajara _ CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 às 12:00hs ou no sitio: ht1]://www.tce.ce.gov.
br/licitacoes. Ubajara/Cli, 15 de Fevereiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Pregão na 2022.01.17.1. Partes: o Município de Umari, através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa Terra Santa Comércio de Veículos LTDA. Objeto: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias e OI (um) veiculo tipo passeio,
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de SaúdelFMS de UmarilCE. nos (ermos do Convênio na 010/2021 e MAPP n° 4720.
celebrado com a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. Contrato: R$ 63.500,00. Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Josué Grangeiro Barros
e Fernando Cardoso Linhares Filho. Umari/CE, 11 de Fevereiro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Pregão n° 2022.01.17.1. Partes: o Município de Umari. através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa CM Veículos Especiais Comércio c Serviços ElRELl. Objeto: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias e OI (um) veículo tipo
passeio. destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde'FMS de Umari/CE, nos termos do Convênio n° 010/2021 e MAPP n°
4720, celebrado com a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. Contrato: R$ 235.800,00. Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Josué Grangeiro
Barros e Francisco Carlos Caldas Moura. Umari/CE, 11 de Fevereiro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Abaiara - Comunicação de Recurso. A CPL da Prefeitura Municipal de AbaiaralCE, toma público. para o
conhecimento dos interessados. que a empresa Convida Consultoria c Assessoria LTDA ingressou com Recurso Administrativo junto ao julgamento da Fase
de Habilitação. referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços na 2022.01.14.1. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação.
sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 - Centro. ou pelo telefone (88) 98136-6099, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Abaiara/CE, 15 de Fevereiro
de 2022. Carlos Mateus Bezerra Flores - Presidente da CPL. !J

FSC*** *** ***

MISTO--.I**CM~.._-
FSC I.,. 25

Estado do Ceará _ Município de São Luís do Curu - Aviso de Extrato de 1° (Primeiro) Aditivo ao Contrato N° 20210322 - Origem: Tomada de
Preços n" 2510.0112021. Objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas de acordo com o
MAPP N" 3844 no Município de São Luís do Curu - CE. O presente termo de aditivo suprime RS: 9.68 (nove reais e sessenta e oito centavos). Ficando um
valor total de R$: 256.381,79 (duzentos e cinquenta e seis mil trezentos e oitenta e um reais e setenta e nove centavos). Contratada: CSA Engenharia LTDA

1 CNPJ W. 39.629.277/0001-13.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços na 2022.02.14.1. A CPL toma público que estará
realizando Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria e consultoria em BrasílialDF, junto ao Governo
Federal (Ministérios e demais Órgàos). à Câmara de Deputados, ao Senado Federal e ao Poder Judiciário, com articulação de audiências e apoio logístico de
interesse do Município de IpaumirimlCE. Abertura: 04 de março de 2022 às 9hOOmin. Maiores informações na sede da CP L, sito na Rua Ce!. Gustavo Lima,
230. Centro. no horário das 8h às 12h. lpaumirim/CE, 14 de fevereiro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n? 2022.02.15.1. A CPL toma público que estará
realizando Licitação. cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de construçào de OI (uma) Quadra localizada no bairro
Alto Bandeirante. Municipio de IpaumirimlCE. nos termos da Proposta n" O16560/2020. celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Cidadania,
representado pela Caixa Econômica Federal. Abertura: 04 de março de 2022 às 14hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Ce!. Gustavo
Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 15 de fevereiro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2022.02.08.01-CP. A Presidente da Comissào
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público. para conhecimento dos interessados quc. no próximo dia 22 de março de 2022. às 14:00h.
estará realizando licitação de Concorrência Pública objetivando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de coleta, transporte e
destinação dc resíduos sólidos no Municipio de JaguaruanalCE. 15 de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Presidente da Comissão de

Licitação.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 04 de março de 2022 às 09:00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° GM- TPOO1'22. cujo objeto é a contratação de empresa para os serviços especializados de
engenharia e arquitetura, conforme especificações constantes do anexo I. para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de
ItaiçabalCE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações. nos dias úteis após esta publicação. no horário de alendlmento ao público, e nos
sitcs: https:/'licnacoes.tce.ce.gov.br/ e ainda https:/iwww.itaicaba.ce.gov.br/. ltaiçaba/CE, 15/02/2022. Joéliton Oliveira Fulgêncio - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 28 de Fevereiro de 2022 às 08hOOmin, início da disputa se
dará a partir das 09hOOmin, Pregão Eletrõnico, para Registro de Preços, menor preço, N° O15/22-PE-SDA, o edital poderá ser adquirido nos endereços:
www.licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tcc.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de grade aradora 14 dISCOS.para
atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município de Ipueiras - CE. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das
07hsOOmin às 11hsOOmin e de 13hsOOmin às 17hsOOmin. Ipueiras/CE, 15 de Fevereiro de 2022. Cecilia Gabriely Soares Carvalho - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Tururu _ Aviso de Retificação. O Pregoeiro comunica a retificação da publIcaçã? qu~ circulou no dia 14 de
fevereiro de 2022 nos jornais DOE e O Estado, referente ao Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico n? 004/2022.02, c~Jo objeto e ~ Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de água mineral para atender as drversas Secrelarias do Município de Tururu. Onde le-se: sqursrçoes de agua mineral,
leia-se: aquisições de água adicionada de sais. O, demais termos permanecem sem qualquer alteração. Tururu - CE, 15 de fevereiro de 2022. Vinicius do

Vale Cacau - Pregoeiro.

*** *** ***

*** *** ***

http://www.tce.ce.gov.br.licitacoes.
http://https:/iwww.itaicaba.ce.gov.br/.
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes.tcc.ce.gov.br/.


~ s e o-8~ rI';; f! l-3 ~""l!!~~'i~g{J~§.~-8~-3"""''''~ l!nr~..~t z"-8*"1Hl~g ~il~I~I§ ".
~Itg~ t~!~ 111~1~11!!~I~II~'IIII~"86 -ê .1· .

'e

~'"
.tl~fJt-H-::

..J

" I Uij" ~ °ui h~~ji~e~ - ~ M' B,-.-Il ~~.!!iui~"N
~

..:"0 :S8s~~~i~io a~§~§lcl;g~~li~~I~-8I~1 ~t-8es 8.H.:! .;:

i_g B 2.t1'" c: •• ~ ~
~~~c:u"O~: Ó

.!!' ~ ~ ~ 0..- '~'íiI i ~~,,"O~>lu~N!IW !DRu"",,1 .~ "?Al ~8. -s o>J"s .-.c o •••• .1~~~.., ~
:J . fOfJl'I:I _

2 ; .., :a -OEd! lO li' .iH~ .~"i"ji . ",~~.c;!" (O 8-~ I'f ~ ~.':J (U .s:.

s : s s s :x:~~ ~'II~ijlij;'~I;il~'liii
~. a..a.~~-$ ~

ê.! -8 ~~"l~~"16"'>
I .pl>o.o._g E:"''''~~ !"~.;ç

I-E-;g ~ ".g ~I •• ".& c; ~~ !!!!.g~-8":l~

h ~hlJ ~~~~<~
,,~ lO ~ ~ ~ il!" -8

I; ~~pll j8~ I;J!J~~!~. (J~""":J tIIi co !o..j" õ;g~

11 itr.d8i~1~~j.J
~ ~-8'" -8o.E~:J!! ••;i ~O:~~f~-8 ~-3'2{l~~~~ . o

tt~ ol~811··t!~NI'-~-8ao~~~11"u~~'iI-~'" ~t'!.2i!sJ!! t~ 'l!.

!§~." _g'~~-8~ l~z:~""!~~ i ,--~::> ••. 1 ~io~:~.g ~ ie .. ~~2~': ~._!i 2;
•• .!! :::I! ••• li i~H'[S~~l.~& ~;:;;f.~:3.~e- bi~11!fi ~ E %~ .. ~ -ilh~i"l,! a !'l ~~E_g~

il~·-i.g..9~.g~~'5ai.ft ~~~ t~~"u:8 ~!N··B R8g ~ l' • iS:U'- I~.c:rl~h ~.t~i~12gi!l~~i~I!<::J-~~~ -!!... , .;;·c:ll~l!~~1~~Q~i~j~~i.8~«~ r"oo~o ~!<l~ :: ••~il '~i;~~i~§~!iS~l .~ ~~W !j:l . J: .• E 8 B ~ !G .' '" .I:!I!8 ~ C! ~ .st· H c~""= }!::~U-8!l
.

ag ~sl~~;i~1:!al~'PI"U!~~lh!i~!~l'J -~ .'%! ~w a o.CI).s~ o,,? .s

ID~ 11 Oqi~~1:! ~:•. ~.~ HU~ .§1l~", ;;;3!~ i~~~~g~.!i! •.
>'8 ••. IDC uS- CI) I:!SI ·o~§~ .. B 0:0 -8: !!::J.o~g-••~ ~
:;~~ ~~·1~....-lij f! ~~~~Ij~~lil'!~~~I~~il~.j~p~~1tj<r .!-~~I§ ~~Ro. mM_i -&

B co'!!' i~j c:iil:~!"l ::: ~ "I!jlil U
1-8!!-8-8diii~ l~~~l:'"~.•..•~ >aft ·i"·lo .~,~••~§ .! 1!.1'i-!li~ ~ üSl~'''' i I

i.r::. ~~us 3 ~lF_' i" .1,-í'~"i~1·~·~~}'~i:~g!5011'''u ~~i~og~~~E~,,~$ ••i
1>8-8 ::>5:-_.5:;<""'1 (!)~.lI :t;"!Ej ~o :i·C ~ Z'~ ri; is c:

~~_g ::IE8~8~"'-3 •• ~. ~ "~,,,gf'~lo.~ g;o i'·~i- 8lg :i~iiê:a:§f~~i!'~",~}H
::>

~~"ll lü~lU8..q >I~ ~r;~ I!-ª§O:~~!l.g
::IE

~~lSli'~i~= 0!C· .•.. .•c. _ . ~ ccO ~ ••i~i~~~§.;;~~~(). D~ ü! ai Ot-i" ., I!

:> Ji. i!~ .iw81 rSl!"lr~~8.t8ãi 8f~i~~O~ª .!~s~ 8h-8~"ii e -e .g j!.- ~ il

"~o iIl31~1I:!2:-:· e : "N % i' o S "'i .•.., ~_~113s1!-8 oj .!

"'lO "I-;;- .. ~ ~~1~I.~!~II~il~~11li U~B~"'h.2j l~~-'l~"'''.S!''e ijj~.2 •• I'l8.~- e
l_g~ 'ii!l!cll~g,,:

~.oH.9-.!l1i ~g8ff"'-g_ i ~. ~.:ao:~S9-S8. • ~ o c:: =
- 1 i~B~~~c~~' 8~ei·D-8 t~j .• <v-H&' rn!l.~.L!.it!!
~ g.; l~~uiFlI:~~ijS 'S 1 ;OiS~ '''~F~::1~~~~Eil t~ -~.9 ':;;d~135 §;:rrez 5 •..· 'i!~ g~ .~ "

~ ••.~6§!~~g8-8 I ..9••··-81~~~
••. -1:1 .!I.9" o .."

..
j!uiio.~~~e~!..; ~i O~~qKC~".li~ o~l!l ~ -8.f~ ob~ó~U.9i~o

:!§ ~fi j"I lO e u, e ~··111·1111!·!I~i!I~I~1.a ~,,~ .ilO ó g'1Ú "'~ 3.;! }ti.i~ o",,<:_ !li '"
~ g j_' ~ [lill!)! It~ I§~ '~1CI!~~u ~!j~ig~jjl~lI~.fi~.,~ja IlllillJ .g

a
•• !! d!1~~iit: . j ~! RS ! g~ ,,8 ~~~~ u !õlhhl ;~!<l~h~~ ~
!L:-!:!:.


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços nO 2022.02.14.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n° 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços N° 2022.02.14.1 
	~ -== ~ 1(- ó2--- 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	SÉRIE 3 I ANO XIV N°037 I FORTALEZA, 16 DE 
	DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	!J 
	.._- 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



